

پیشگام

شماره ۱۲
شماره
شهره سازمان جوانان پیشگام ایران
اول تیرماه ۱۳۴۵
بهار ۱۵ ریال

تغییرشوم جنگ و

قتل عام جوانان

تلاشی جنون آمیز ، شبهکارانه و ضدبشتری سرارمیهن ما را درخود فرومیبرد. رژیم جنایتکار خمینی با بسیج همه امکانات خویش به بسیج گسترده نیرو برای شعله ورترکردن آتش جنگ پرداخته است. این تلاشها درپی بیشتری عملیات جنگی پرسروصدای سال گذشته که به قیمت خون دهها هزار جوان ونسو جوان انجامید، براه افتاده است.

خمینی درنخستین روزهای سال نو فتوای جهاد و دستور شرکت همه مردم درجنگ را صادر کرد. پس از آن نیز مسئولین ریز و درشت حکومتی موج بیسابقه ای از تبلیغات جنگی را از طریق رادیو وتلوویزیون ، مطبوعات ، مساجد ، درمدا رس ، دانشگاهها ، کارخانه ها و روستاها و ادارات به راه انداخته اند.

درکنار هیاهوهای گوش خراش تبلیغاتسی ، رژیم جنایت پیشه خمینی برای کشتادن مردم به جنگ هر روز بیشتر به زور ، اجبار و تهدید متوسل میشود. رفسنجانی جنایتکار دردیداربا وزیرکشور واستانداران از آنان خواست که: " با این لایحه جدیدی که گذشته (تشدید سربازگیری) باید پشت کار را محکم بگیرید، سخت گیری کنید وژاندارمری ، شهرپاشی وکمینته ها وبسیج وسپاه وهمه دراین راه همکاری کنند. " محسن رضایی فرمانده سپاه ضد خلقی میگوید:

"ا سال ده برابر بیشتر از سال گذشته نیزو به جبهه ها اعزام میشود ومجموعا بیش از یک میلیون نفر در سال جاری اعزام جبهه ها خواهند شد. درهمین رابطه سران رژیم خودسرانه ۲ ماه بمرمت خدمت سربازی افزوده ومدت اقامت بسیجی ها را در جبهه نیز افزایش داده اند. نهادهای سرکوبگر ارتجاع به شکار جوانان در کوجه وخیابان وکارگاه وروستا شدت بخشیده اند. سربازان ومشولین زیر فشارهای طاقت فرسایی قرار گرفته اند. رئیس اداره نظام وظیفه گفته است که "مشمولین غایب عوا" اضافی خدمت خواهند داشت" وبنابیه اعتراف رفسنجانی خاش اژما گذشته جذب نیروهای نظام وظیفه بقیه در صفحه ۲

اطلاعیه کمیته مرکزی سازمان جوانان پیشگام ایران

جلوی کشتار دانشجویان را بگیریم!

در صفحه ۶.

اطلاعیه کمیته مرکزی سازمان جوانان پیشگام ایران درباره:

تغییر نام سازمان جوانان فدایی خلق ایران (اکثریت) به سازمان جوانان پیشگام ایران

در صفحه ۵

احیای مدارس خصوصی

جمهوری اسلامی میخواهد سیر احیاء فعالیت بخش خصوصی در آموزش و پرورش را که از چندی پیش آغاز شده بود، قانونی کند. وزارت آموزش و پرورش از سوی مجلس فقها مکلف گردیده که " طرف ۲ مساه لایحه نحوه مشارکت مردم " در امر آموزش و پرورش را تهیه و تقدیم مجلس نماید. " مراد رژیم از مردم همانا سرمایه داران بزرگ وتجار محترمنده. باز کردن دستا ینا برای چپاول در عرصه بی جدید، ادامه منطقی سیاستهای ارتجاعی و ضد مردمی رژیم خمینی است. سرمایه داران بزرگ وکلان تاجران با تصویب این طرح و زمین بردن یکی دیگر از دستاوردهای انقلاب بهممن ، پیروزی دیگری دست می آورند.

موضوع قانونی کردن مدارس خصوصی در عین حال طی ماههای اخیر با جنجال و درگیری پر سروصدای دستجات حکومتی همراه بود. عده ای از سرکردگان رژیم وایادی شان به مخالفت با طرح ملی شدن مدارس برخاستند وظاهر فریبکارانه مردم دوستی گرفتند. اما واقعیت بسیار آشکار بود، این سیاستها قویان هیچگونه مخالفتی با سپردن مدارس به بخش خصوصی نداشته وندارند. تمام تلاش و کوشش آنها برای این بود که مدبران این مدارس با پیدازسوی دولت تعیین شوند. یعنی پاسدار مطمئن سیستم تازه اندیشه های ارتجاعی ولایت فقیه " در محیطهای آموزشی باشند. خوف این آقایان تنها از آن بود که میاد سلطه ارتجاعی شان بر حیات و فعالیت مدارس خدشه دار شود. اینان که با اصل طرح فعالیت دست بخش خصوصی در مدارس کاملا موافق بودند، بدنبال سخنرانی خمینی در حمایت از مدارس ملی، دیگر بقیه در صفحه ۸

جوانان جهان رژیم خمینی را محکوم می کنند

جوانان فدایی، با تلاشهای بیگیرانه خود سیاستهای ضدبشتری و جنگ طلبانه رژیم خمینی را در مجامع بین المللی افشاء میکنند وجوانان آزادی خواه جهان را به پشتیبانی از مبارزات جوانان ایران فرامیخوانند. حاصل این تلاشها همبستگی روز افزون ، غرور انگیز وشور انگیز میلیونها جوان از ۵ قاره جهان با رژیم عادلانه جوانان میهن ما است.

● در پی توطئه کمیته مرکزی جمهوری اسلامی برای قتل عام دانشجویان میهن ما ، سازمان دانشجویان پیشگام طی نامه ای به اتحادیه بین المللی دانشجویان، ضمن برشمردن ابعاد این توطئه ، جوانان پیشرو ومترقی جهان به ویژه اتحادیه فوق رابه کمک بقیه در صفحه ۲

مدارس در سالی که گذشت صفحه ۳

هفت خوان کنکور صفحه ۱۵

مرگ بر خمینی جنگ افروز؛ زنده باد صلح!

نقیرشوم جنگه...

بقیه از صفحه ۱
 (دستگیری و اجباری بردن جوانان) بیش از دویستبار شده است.
 رژیم میخواد شرکت در جنگ را برای دانشجویان عملاً اجباری نماید. رفتن به جبهه را به بخشی از برنامه آموزشی دانشگاهها بدل کرده اند. انجمن های اسلامی و عمال ارتجاع در دانشگاه های مختلف با زور و تهدید و مرید و جویی میگویند دانشجویان را به جبهه بفرستند. دانشجویان از هر سوزیر بمباران تبلیغاتی قرار گرفته اند. رژیم برای کثافتن دانش آموزان به جبهه های جنگی تفرقه های وسیع و شومی را تدارک دیده است. اگر کسی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده در سال آینده "کلیه دبیرستانهای کشور" در خدمت جبهه های جنگ قرار میگیرند، وی چنانیکارانه قول اعزاز ۵۰۰ هزار دانش آموز به جبهه های مرگ را داده است. آموزش و پرورش بطور جدی در صدد است طرح اجباری آموزش نظامی مدارس را زسال آینده به مرحله اجرا بگذارد.

این همه تدارکات جنون آمیز برای چیست؟ واقعیت این است که این جنگ کثیف هر روز بیشتر رژیم خمینی را با مشکلات لاینحلی مواجه میسازد. رژیم در آستانه ورطه گسستگی اقتصادی است و بیش از پیش در باطلات جنگ فرو میرود. چشم اندازی برای آینده وجود ندارد. نا رضایتی های مردم هر روز افزایش مییابد و خطر گسترش مبارزات ضد جنگی جمهوری اسلامی را سخت تهدید میکند. جنگی که خمینی آنرا "موهبت الهی" مینامد اکنون برای جان رژیم شده است. بیپوده نیست که مسئولین رژیم دم به دم از "شرایط خاسی"، "وضعیت دشوار" ... سخن میگویند. "خمینی چنانیکار بیهیج قیمت حاضر نیست از اهداف بلند خود دست بردارد و به برقراری صلح تن ندهد. رژیم مدبوحانه تلاش دارد هر طور که شده از طریق یک "پیروزی سریع" جنگ را بفتح خود پایان دهد. برای این "پیروزی" اینک نیز تنها راه باقی مانده را قربانی کردن تعداد بیشتری از مردم میداند. خمینی میخواد به بیجا قتل عام مردم ایران و نابودی کشور، راه "پیروزی" امیال بلند خود را بگشاید. اما باوه سرابی های رژیم در مورد پیروزی، تنها "دروغ است و سرابی بیبنی نیست. دم رژیم تبهکار خمینی در سر راهی های جنگ ثانوی پیروزی دارد و ننگه مردم ایران در پیروزی این رژیم تبهکار هیچ منفعتی دارند. تلاشهای رژیم تنها باعث کشتارهای بزرگتر و ویرانی های گسترده تر و فاجیع دردناکتری خواهد شد. از همین روست که علیرغم هیا هوئی فراوان رژیم، مردم از شرکت در جنگ خودداری میکنند. خانواده ها با موی از رنگرانی قرار گرفته است. امروز هیچ جوانی در میهن مان نیست که از خطر اعزاز به جبهه مرگ در امان باشد. سربازان اجسبه های مرگ فرا میگیرند و جوانان تا آنجا که میتوانند از رفتن به سربازی میگریزند. دعوت خمینی به جهاد و شرکت در جنگ با خشم و نفرت مردم روبرو شده است. مردم به سینه " امام امت" دست زده اند. تشدید شده فشارهای عامه جانیبه زمینه گسترش اعتراضات مردم را بیشتر کرده است. علیرغم جنون جنگ طلبی که رژیم خمینی کشور ما را در تبلیغات آن فرو برده است، مردم زحمتکش بیش از هر زمانی ضرورت صلح را حس میکنند و مبارزه در راه صلح بیش از هر زمانی مورد استقبال آنها قرار میگیرد.

رژیم خمینی با تبلیغات گسترده و جو برکوب و اراغ میخواد چنان فضای را بوجود آورد که بتواند شقه های جناقتار خود را پیش ببرد.

جوانان جهان...

بقیه از صفحه ۱
 برای نجات جان جوانان و دانشجویان ایران و فرا خواند. در این نامه آمده است: " سازمان دانشجویان پیشگام ایران نیروهای پیشرو و منترقی جهان بویژه اتحادیه بین المللی دانشجویان را به کمک میلند تا برای نجات جان دانشجویان و جوانان ایران با خواسته و بایستگوه طرحها و اقدامات جنگ طلبانه رژیم جمهوری اسلامی ایران مقابله نمایند. ما از شما میخوایم برای دفاع از حق زندگی کردن برای حفظ جان جوانان و دانشجویان ایران، برای مقابله با توطئه تعطیلی دانشگاه های ایران با تمام توان اقدام نمایید."

دانشجویان پیشگام نامه های جداگانه ای نیز به فدراسیون بین المللی جوانان دمکرات و بخش فرهنگی سازمان ملل متحد ارسال داشتند.

● بدنیال شرکت جوانان فدائی در بنجمین فستیوال " جوانان سوسیالیست کارگری آلمان " سازمان دانشجویان مارکسیست آلمان فدرال (۱۵ تا ۱۷ اردیبهشت) ۳۹ سازمان و نهاد جوانان ۳ قاره دنیا، طی بیانیه ای خواهان قطع فوری و بلا درنگ جنگ ایران و عراق شدند. بیانیه فوق را فدراسیون بین المللی جوانان دمکرات، سازمانهای جوانان کمونیست و دمکرات کشورهای مجارستان، افغانستان، آنگولا، موزامبیک، آلمان فدرال، بریتانیا، ونزوئلا، آفریقای جنوبی، فلسطین، ترکیه، اسپانیا، شیلی، هلند، قبرس، زیمبابوه، سوئد، دانمارک، اسرائیل، یونان، اردن، ایالتلها، فرانسه، امریک فنانلاند، لبنان، کلمبیا، السالوادور، سوئد، عراق سازمان جوانان فدایی خلق ایران (اکثریت) و سازمان جوانان توده ایران امضا کرده اند.

● در بیانیه های دیگری که از سوی فدراسیون جوانان دمکرات عراق اتحادیه عمومی دانشجویان در جمهوری عراق، سازمان جوانان فدایی خلق ایران (اکثریت) و سازمان جوانان توده ایران انتشار یافت، جوانان پیشرو ایران و عراق خواهان تشدید مبارزه برای پایان بخشیدن به جنگی ارتجاعی بین رژیمهای دو کشور شدند.

● جوانان فدایی خلق ایران (اکثریت) در جشنهای دهمین سالگرد تأسیس سازمان دمکراتیک جوانان افغانستان فعالیت شرکت کردند. جوانان فدایی طی این گردهمایی از طریق سرگوری نماینده دیدار با رهبران سازمانهای جوانان سارکسورهای و فنانلیتهای افشارگانه گسترده علیه رژیم عدیدری خمینی همبستگی رزمجویانه میان جوانان ایران و جهان را پیش از پیش تحکیم بخشیدند.

جوانان فدایی و آگاه و مبارز باید بیما پیش خود جوانان در مدارس، دانشگاهها، محلات، کارخانه ها، روستاها، در جبهه ها و در میان سربازان برچم صلح را بلندتر برافرازند. امروز شرایطی است که باید بر فعالیتهای صلح طلبانه خود جدی چندان بیفایان نقش رژیم برای نابودی دسته جمعی جوانان ایران را با تمام قوا افتاء سازیم. فجاج جنگ را بطور خستگی ناپذیر بر ملا کنیم. سربازان را به فرار از جبهه های عملیات جنون آمیز مرگ تشویق کنیم، به مسئولین قرار یاری رساییم، جوانان را نسبت مقاومت و مبارزه فراخوانیم و در جهت ایستاد و سازماندهی حرکات و اعتراضات ضد جنگ هیچ فرصتی را از دست ندهیم. توده جوانان باید جوانان پیشگام را سنگر و دژ استوار صلح بینند که علیرغم موج جنگ طلبی رژیم، استوار و دلیرانه جوانان را به گسترش مبارزه بسوی صلح و آزادی فرا میخواند.

اخباری از مبارزات دانشجویان تبریز

علیرغم سرکوب خونین جنبش انقلابی دانشجویی و کشتار و بازداشت و شکنجه و اخراج دانشجویان و اختناق بیسابقه‌ای که رژیم خمینی برداشته‌هاست، کشور حاکم کرده است، مبارزات صنفی - سیاسی دانشجویان در حال اعتلا و شکوفایی دوباره است. در زیر به پاره‌ای از مبارزات دانشجویان در دانشگاه تبریز طی چند ماهه اخیر اشاره میکنیم:

اعتصاب انترنهای دانشگاه تبریز که دردیماه گذشته اتفاق افتاد، یکی از مهمترین حرکات اعتراضی دانشجویان این دانشگاه پس از سرکوبهای خونی سن چندساله گذشته بود. گزارش این اعتصاب در پیشگام شماره ۹ منتشر شد. به دنبال خاتمه اعتصاب دبیرخانه دانشکده پزشکی ضمن اطلاعیه‌ای اسامی ۸۵ نفر از انترن‌ها را اعلام کرده و از آنها خواست که به دبیرخانه مراجعه کنند. به کسانی که مراجعه کردند، نامه‌هایی از سوی "شورای انضباط صنفی دانشگاه" داده شد، که مضمون آن اعراب و تهدید دانشجویان انحصاری بوده. در این نامه‌ها جریان اعتصاب از طرف این "شورا" محکوم شناخته شد. هیچ یک از دانشجویان انحصاری از این تهدیدها مرعوب نشده.

مسئولین دانشگاه از هیچ اقدامی برای سرکوب کردن دانشجویان فروگذار نمی‌کنند. بهمین منظور در اوایل بهمن ماه قیمت تون غذای سلف سرویس را افزایش دادند. این عمل خودسرانه، درحالتیکه دانشجویان به قیمت‌های سابق نیز معترض بودند، واکنش شدید و عمومی دانشجویان را برانگیخت. آنها از همان نخستین روزبه اشکال متفاوت دست به اعتصاب زدند. عده‌ای غذا خوردن در سلف سرویس را تحریم کردند. بخش وسیعی از دانشجویان بسطه جمع آوری افتاد. طومار درمحوطه جلوی سلف سرویس پرتاب شدند. کار اعتراض دانشجویان چنان بالا گرفت که مسئولین سلف سرویس تنها یک هفته پس از اقدام شده‌ها خود، مجبور به عقب‌نشینی شده و قیمت‌ها را به سطح سابق برگردانند.

بخشنامه نخست وزیر درباره کنترل "حساب اسلامی" دانشجویان، در دانشگاه تبریز شکست سختی خورد. اقدامات "خواهران" ما مور با زرسی و نظارت منتخبان انجمن اسلامی نیز بر اثر اعتراض و مقابلسه دختران دانشجو مفتضانه شکست خورد. بدنبال این شکست اختلاف بین سرکردگان انجمن اسلامی دانشکده پزشکی بالا گرفت. طرفداران جهاد دانشگاهی در انجمن خواهان تشکیل جلسه‌ای بمنظور بررسی دلایل شکست طرح با زرسی دانشجویان شدند. در جلسه بین اعضای انجمن اختلافات شدیدی بروز کرد. یک جناح بسطه برگزاری جلسه اعتراضی کردند و برای جلوگیری از آبروریزی بیشتر، مدعی شدند اطلاعیه‌های منتشره از سوی واحد خواهران مبتنی بر تهدید دانشجویان دختر، بدون اطلاع انجمن بوده است. گروه دیگری بعکس مدعی بودند که همه کارها به دستور انجمن صورت گرفته. درگیری بالابمیکبید و کار به طرح نقشه برای زدن همدیگر میکشد!

در دانشگاه به خلاف سطح پایین آموزشی بسطه هنگام امتحانات عمدا سخت گیری میکنند. این امر موجب اعتراض دانشجویان شده است. اخیرا در پی سوالات بیکیه و بیچیده در امتحانات دانشکده فنی، دانشجویان یکی از کلاسها به استاد مسئول امتحان مراجعه کرده و به نحوه سوالات اعتراض میکنند. وی به دانشجویان میگوید: این خواست رئیس دانشکده

مدارس در سالی که ...

دربگیری با آرکانهای سرکوبگر رژیم پرداختند. سال گذشته، معلمان ورزش و این درس از مدارس ابتدایی سراسر کشور به کلی حذف شد. امکانات مدارس راهنمایی و متوسطه نیز محدودتر شدند. این امر موضوع اعتراضات و از جمله خواسته‌های جدی در مدارس بود. بچه‌ها خودبا علاقمندی به فعالیت بدنی و ورزش در تشکیل تیم در مدارس و محلات پرداختند. تنها دریک مورد که رژیم در تهران برای "دهسه زجر" یک مسابقه دو میدانی اعلام کرده بود، ۳۰ هزار دانش آموز تهرانی، این گرده‌ها بی ورزشی را به تظاهرات فدمجهوری اسلامی تبدیل کردند. فعالیت‌های پرورش مدارس نیز در انحصار افسران تربیتی و انجمن‌های اسلامی قرار داشت. اینان بنا بر رهنمود خمینی که گفته بود "دانش آموزان را باید از دوران کودکی و مدرسه تحت نظر گرفت" علاوه بر انواع مراسم و برنامه‌های تفریحی جهت به بندگشیدن اندیشه، رفتار و شخصیت نوجوانان، بازی هرگونه ورزشی فاشیستی برای جاسوسی، پرینده سازی و کنترل دانش آموزان اقدام کردند. ولی پیش از پیش مورد طرد و انزوی توده‌ها محصلین کسراسر گرفتند و فعالیت‌هایشان با افشاکاری و مقابلسه دانش آموزان آغاز و روبرو شد.

توده دانش آموزان که همکاری با جاسوسان انجمن اسلامی را تحریم کرده بودند، به تشکیل محافل مستقل خود از قبیل دوستداران کتکتاب، علاقمندان به موسیقی، گردآورندگان انشوا و کلسیون‌ها، والیوم‌ها، فعالیت‌های فنی و تکنیکی اقدام کردند. این محافل بویژه در آنجایی که توسط عناصر آگاه و مبارز سمت و سر می‌یافت بسطه مرکزی خلق، مفید و فعال تبدیل شد.

سال گذشته، سال فعالیت انقلابی، برداشته و چشمگیر دانش آموزان آگاه و مبارز در راستا آنها دانش آموزان پیشگامی بود. کار تبلیغی آنان از پخش اعلامیه، تراکت، شعار نویسی از چنان وسعت و شیوه‌های نوین و جالبی برخوردار بود که سردمداران رژیم را به وحشت دستپاچی انداخته بود. آنان در بخشنامه‌های مکرران از مدیران معسدا و س میخواستند تا از "شعار نویسی، پخش اعلامیه و تراکت" به بخش‌های تشریفات، بحث بیان دانش آموزان، بهره‌برداری شدن کتاب و غیره شخصیت‌های مملکتی و سرترا به شخصیتها و مراسمی که در مدرسه برگزار میشود و از هرگونه اعتصاب و تحنن، ایجاد ناراضی و هرگونه اعتراض و اغتشاش از جانب دانش آموزان و معلمین جلوگیری شود. "نصب زنده آهنی و توریسمی و پروژکتورهای قوی روی دیوار مدارس، قفل بست محکم در محل‌های تکیه، ... و جلوگیری از توقیف دانش آموزان هنگام تعطیل مدرسه درمحوطه" از جمله این اقدامات بود. اما علیرغم تمامی این تمهیدات، مبارزات دانش آموزان، معلمین انقلابی، در سال گذشته از گسترش روز افزون برخوردار بود. خلق و دیکتاتورهای حاکم برمدارس، فضای نفرت آور قرون وسطایی و کمبودهای جدی آموزشی و صنفی زمینه اصلی این مبارزات بوده و خواهد بود. توده دانش آموزان از مبارزه عناصر آگاه و انقلابی در مدارس پشتیبانی میکنند. و هرچه فعالیت در این مبارزات مشارکت مینمایند.

است. دانشجویان به سراغ رئیس دانشکده میروند، اما پاسخی جز تهدید دریافت نمیکند. دانشجویان طبق قرار قبلی در امتحان بعدی، متحدا جلسه امتحان را بعنوان اعتراضی ترک میکنند و از زور رئیس دانشکده بداخل ساختمان نیز ممانعت بعمل می‌آورند.

اطلاعیه کمیته مرکزی سازمان جوانان پیشگام ایران درباره :

تغییر نام سازمان جوانان فدایی خلق ایران (اکثریت) به

سازمان جوانان پیشگام ایران

جوانان رزمنده و ترقیخواه ایران !

پیشرو جوانان ترقیخواه میهن ما و سنگر مطمئن رزم جوانان دلیر و آزاده ایران است، به مفسوف سازمان جوانان پیشگام ایران به پیوندید. از این سنگر استوار، مبارزه خود را علیه جنگ و علیه رژیم ارتجاعی خمینی و در راه استقرار صلح و آزادی، استقلال و پیروزی مردم ایران و پیروزی سوسیالیسم به پیش برید.

جوانان پیشگام ایران !

با تقویت و گسترش فعالیت انقلابی خود در دانشگاهها و مدارس و محلات، در میان کارگران و زحمتکشان شهر و روستا و در میان سربازان، پرچم پرافتخار نبرد پیشگام را پیشاپیش مبارزات جوانان ایران به اهتزاز در آورید. علیه کشتار جناحی و تبار صدها هزار جوان در آتش جنگ ارتجاعی خمینی و علیه سیاستها و اعمال ارتجاعی رژیم خمینی در تباہی کشادن زندگی، تحصیل، کار و سرنوشت میلیونها جوان و نوجوان کشور، فریاد اعتراض خود را رسا تر سازید. مواضع انقلابی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) را هر چه بیشتر به میان مسردم ببرید. با گسترش کارگاهها و گورخانه در میان جوانان و نوجوانان آنان را به تشدید اعتراض و مبارزه علیه جنگ و علیه رژیم تبهکار خمینی فراخوانید، مبارزات جوانان را در راه دستیابی به خواستههایشان و در جهت شرکت فعال تر آنان در جنبش اوج یا بنده مردم ایران هدایت کرده و سازمان دهید.

ما ایمان داریم که نبرد انقلابی کارگران و زحمتکشان ایران این روزهای سخت چیرگی ارتجاع این جنگ و تیره روزی را به پایان برده و رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی را به گور خواهد سپرد. نام پیشگام، آوازه دلیری و جانبازی آن را در بینکار برای سرتوئی رژیم جنایتکار خمینی در فردای شکوفای مردم میهن ما، با شکوه و افتخار بزرگ بسازد. آرزوی ما، آماجها و مضمی انقلابی ما برحق است. پیروزی از آن ماست !

زنده باد صلح، زنده باد آزادی، مرگ بر خمینی

گسترده باد مبارزه انقلابی جوانان ایران در راه سرتوئی رژیم خمینی

مرگ بر امپریالیسم جهانی بسرکردگی امپریالیسم امپریالیسم آمریکا

کمیته مرکزی سازمان جوانان پیشگام ایران

خرداد ۱۳۶۵

پلنوم وسیع کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) در فروردین ماه ۶۵ به پیشنهاد کمیته مرکزی سازمان جوانان فدایی خلق ایران (اکثریت) نام سازمان جوانان را به "سازمان جوانان پیشگام ایران" تغییر داد. پلنوم وسیع سازمان همچنین طی قرارهای خود از واحدهای سازمانی خواست که برای تقویت و گسترش شبکه های سازمان جوانان پیشگام در سراسر کشور با ریهایی لازم را به عمل آورند. پلنوم با تکیه بر اهمیت و نقش عظیم جنبش جوانان در مبارزه انقلابی میهن ما و وظیفه گسترش پیوند جوانان پیشگام با آنان و وسیع جوانان و هدایت و سازماندهی مبارزه آنان را بطور جدی مورد تأکید قرار داد.

مصوبات فوق و دستاوردهای پیروزمند پلنوم وسیع سازمان پشتوانه نیرومند برای پیشبرد فعالیت انقلابی سازمان جوانان پیشگام ایران است. گزینش نام "جوانان پیشگام" که نام آشنا و پربا بقیه جوانان فدایی خلق از آغاز فعالیت انقلابی آنان علیه رژیم شاه بوده است نیز در راستای سیاست گسترش فعالیت دموکراتیک در میان اقشار وسیع جوانان کشور میباشد. جوانان پیشگام که امروز مبارزه ای شجاعانه را در زیر پرچم شدید و سرکوب خونین رژیم خمینی به پیش میبرند، همه تلاش خود را به عمل خواهند آورد تا وظایف خطیری را که پلنوم وسیع سازمان پیش روی آنان قرار داده است، با ایستگی به انجام رسانند.

سازمان جوانان پیشگام ایران در این راه بر تاریخی پرافتخار و تجاربی پربا تکیه دارد. جوانان فدایی خلق نبرد انقلابی خود را با عنوان "پیشگام" از دوران قبل از انقلاب بهمن در دانشگاهها و مدارس و مبارزات آغاز نمودند. آنان طی مدت کوتاهی پس از انقلاب به نفوذ وسیعی در میان نوجوانان و نوجوانان ترقیخواه کشور دست یافتند. "پیشگام" تحت رهبری سازمان فدائیان خلق، نقش بی نظیر در آگاهی، فعالیت متشکل و سازماندهی مبارزات جوانان انقلابی و ترقیخواه کشور بر عهده داشت. پیشگامان بسیاری در راه مردم به شهادت رسیدند. شرایط دشوار و ایسهای اخیر و زندان و شکنجه و اعدام هیچیک قادر نبوده است شعله رزم انقلابی جوانان فدایی را فرو نشاند. پیگار دلیرانه و غرور آفرین فدائیان خلق و ایستادگی و شهادت قهرمانان سه رهبان و کادرهای اسیر سازمان، از جمله رفقای رهبری جوانان فدایی خلق، رضی الدین تابان و مرتضی میثمی این فرزندان قهرمان خلق، بزرگترین الهام بخش و سرمشق جوانان فدایی بوده و میباشد.

جوانان آگاه و مبارز ایران !

"سازمان جوانان پیشگام ایران" سازمان

جلوی کشتار دانشجویان را بگیریم!

تبلیغات صلح طلبانه و ضد جنگ در هم شکنید. هر چه میتوانید بر درودیوارها علیه جنگ و بفتح صلح شعار بنویسید و اعلامیه‌ها و تراکت‌های صلح طلبانه و افشاگرما هیت، اهداف و نتایج ارتجاعی و تکلیت با رنج را پخش کنید، هرگونه مراسم و نمایشهای جنگ طلبانه رژیم را تحریم کنید، در روزهایی که رژیم قصد دارد از دانشجوها نمایش کاروانهای اعزامی به جبهه راه بیاندازد، بعنوان اعتراض از حضور در دانشگاه خودداری، دیگران را نیز به این کار تشویق کنید، جاسوسان انجمن اسلامی را افشاء و از میان خود طرد کنید و بهمه نشان دهید که نغمه شوم جنگ تنها از گلوئی اوپاشانی بیرون میاید که رژیم بنام دانشجویان و دانشجوها تحصیل کرده است. اعتراضات خانوادها و اقوام خود را متحد سازید و از طریق آنان به رژیم فشار بیاورید. با مبارزات مردم علیه جنگ همراهی کنید.

دانشجویان پیشگام و مبارزان!

جوانان فدائی!

برقعا لیتهای ضد جنگ خودبیش اهرزمانی بیا فرابید. با کار ریبگیر و منظم در میان نبوده دانشجویان، روحیه مقاومت و اعتراض آنان را در برابر فشارهای تبلیغاتی و جوارعاب و تهدید ارتجاع تقویت کنید. دانشجویان را به واکنش جمعی و یک پارچه در برابر نمایشهای جنگ طلبانه و تلاشها و اقداماتی که از سوی عمل رژیم و انجمن های اسلامی برای کشاندن دانشگاه در جنگ نه عمل میاید، فراخوانید، حرکات و اعتراضات علیه جنگ را به اشکال ممکن سازمان دهید و هدایت کنید، با ایجاد همفکری و همکاری در میان نیروهای مختلف دانشجویی مبارزات ضد جنگ را تقویت کنید و گسترش دهید. برچم صلح و مبارزه با رژیم را در دانشگاهها بلندتر برافرازید.

دانشجویان آگاه و مبارزان!

سازمان جوانان پیشگام ایران، پشتیبان و پیشتاز مبارزات شما است. جوانان فدائی در سراسر میهن در برابر جنگ طلبی رژیم خمینی ایستاده اند و چهره کثیف و چنایتکار آنرا افشاء میکنند. جوانان فدائی صدای اعتراض و مبارزه جوانان و دانشجویان ایران را در سراسر جهان بگوش همه دانشجویان و مردم آزادخواه جهان رسانده و میرسانند و نیروی پرتوان آنان را به حمایت از مبارزه جوانان ایران جلب میکنند. به سازمان جوانان پیشگام ایران - سازمان پیشرو جوانان ترقیخواه ایران - بپیوندید، از این سنگر، مبارزه علیه جنگ و رژیم خمینی را گسترش دهید تا با کیم هم نغمه های شوم جنگ طلبانه حاکمان چنایتکار را در غریب پرتوان صلح و آزادی، خاموش سازیم آینده از آن ماست. ما پیروز خواهیم شد.

زننده با صلح، مرگ بر خمینی جنگ افروز
پیروز با مبارزه انقلابی دانشجویان در راه صلح و آزادی و سرنگونی رژیم

کمیته مرکزی سازمان جوانان پیشگام ایران
۱۳۶۵ خرداد

موج تازه ای از فشار و تهدید برای بسیج دانشجویان و کشاندن آنان به جبهه های مرگ در ننگاهای کشور به راه افتاده است. همراه با رژیم که اعلام کرده اند کلاسهای دانشگاه باید بیهوش تشکیل شود، عمل دست نشانده آنها در ننگاهای مزدوران جاسوسان انجمنهای اسلامی بانه های کف کرده فریاد "دانشگاه در خدمت جنگ" داده اند و به ایجاد جو رعب و وحشت و قششار عینات دیوانه وار جنگی روی آورده اند. در ننگاهای ستادهای ویژه جنگ با شرکت نمایندگان ده های سرکوبگر و ارتجاعی نظیر سپاه پاسداران، یمن های اسلامی و جهاد دانشگاهی براه افتاده اند. آخوندها و ملیتین مرتجع رژیم دانشجویان تحت فشار و تهدید قرار داده اند. شرکت در جنگ و جزو برنامۀ آموزشی اعلام شده است. شاق، فشار و پیگرد برای سرکوب هرگونه لغت با جنگ در دانشگاهها به نحو بی سابقه و تالیف و فعالیت عادی دانشگاهها مختل نشده

نخجویان و دانشگاهیان میهن پرست!

نقشه تازه خمینی برای پیروزی در جنگ، بسیج مردم کشور و گسیل آنان به قتلگاه جبهه ها است. رنفر را در آتش این جنگ، که سودان تنها بیبمشتی سرمایه دار و بازاری و آخوندهای ممتی و کشورهای امپریالیستی میورد، قربانی خسته است و از کشتار میلیونها نفر دیگر نیستزایی ندارد.

تا زمانی که این جنگ کثیف ادامه دارد، میهن روی آرمش بخود نخواهد دید. اعزام به جبهه، تن و کشته شدن، اسارت، مجروح و معلول شدن باهی تمام زندگی، در انتظار همه جوانان زان است. تا آن زمان که خمینی جلاد ازجاران مان میزند، به هیچ کس رحم نخواهد کرد. او خواهد تا آخرین نفر جوانان ما را به جبهه ها شاند و به کشتن دهد.

در پس فریادهای شوم، "دانشگاه در خدمت گ" رژیم چنایتکار خمینی در عین حال نقشه رش مجدد به دانشگاهها را دنبال میکند. نهاجم تجاعی "انقلاب فرهنگی" به دانشگاهها یا شکست آچه شده است، رژیم نتوانسته است دانشگاههای کشور به حوزه های علمیه تبدیل کند و گرد مسگر و وسدگی بر روی آنها بیاشد. نشانه های گسترش از ره انقلابی دانشجویی بنجم میخورد. ارتجاع خواهد از این فرصت استفاده کرده، با ریدیکر ایات "انقلاب فرهنگی" را در دانشگاهها تکرار و چندصاحبی دیگر خیال خود و رژیم مرتجعش از این سنگر مبارزه و مقاومت و علم و دانش راحت زد.

نخجویان، استادان، کارکنان دانشگاهها!

یگانه راه مقابله با سرنوشته شومی که خمینی ای تک تک مردم میهن ما تدارک دیده است، ترف مبارزه متحدانه ما است. دست به دست هم بید و فریاد اعتراض علیه چنایتکاران حاکم را اتر سازید. فضای جنگ طلبی را که رژیم خمینی خواهد برد دانشگاهها حاکم سازد و از این طریق اوست شما را خنثی سازد، با گسترش همه جانبه

کارنامه رژیم در آموزش و پرورش
۱۰۰ هزار دانش آموز رجبیه های جنگ



چگونه تیم فوتبال تشکیل دادیم؟

گزارش زیرنامه ایست که یکی از خوانندگان نشریه پیشگام برای ما نوشته و در آن تجربه تشکیل تیم فوتبال در مرحله شان را شرح داده است:

بچه های مشتاق به فوتبال در مرحله ماه مهر روزه عصرها برای بازی جمع میشوند. قبلا هیچگونه نظم و ترتیبی وجود نداشت، همینطور میا مدیم، یک ساعتی بازی میکردیم و به خانه بازمیگشتیم. چند ماه پیش بازی فکر بمیان آمد که چرا ما نمیایند بتوانیم از امکانات تربیت بدنی بهره بگیریم؟ طوماری نوشتیم و تقریبا ۶۰ نفر آنرا امضاء کردند و به تربیت بدنی فرستادیم. در این طومار خواستار دروازه - تور و توپ شده بودیم. تربیت بدنی به خواسته های ما پاسخ داد، اما وقتی خواستیم دروازه ها را در زمینتی که از قبلیها جاها بهتر بود کار بگذاریم، یکی از پاسدارها بی که در محل سکونت دارد، ما را کار ما مخالفت کرد. بهانه اش این بود که چون خانه ما این نزدیکهاست و بچه ها با شورت بازی میکنند، زن و بچه ما آنها را میبینند! اما دروغ میگفت، نه خانه اش نزدیک زمین بود، نه آنجا کسی با شورت بازی کرده بود. همه بچه ها در برابر حرفهای مسخره او ایستادگی کردند. او هم که متوجه شد نمی تواند جوابگوی ما باشد، به خانه برگشته و با یک چوب آمد و به بچه ها حمله کرد و چند نفر را مورد ضرب و شتم قرار داد. آنروز کار را تعطیل کردیم و فردا آمدیم که دروازه ها را منتظر کنیم. باز سر و کله دوتا پاسدار پیدا شد که با جفاق بیسه هر روز مزاح کارمان میخوانده، به تربیت بدنی رفتیم و آنها را در جریان گذاشتیم. یک نفر از تربیت بدنی برای بررسی مسئله به محله آمد. پاسدارها او را هم تهدید کردند و گفتند که اینجا نباید دروازه کار گذاشته شود. مشغول تربیت بدنی هم ما گفت: قدرت در دست این افراد است، شما به جای دیگری بروید. ما هم مجبور شدیم دروازه ها را در زمین دیگری در همان نزدیکها کار بگذاریم.

با مستقر شدن دروازه ها علاقه بچه ها به بازی و جمع شدن در میدان بیشتر شد. کم کم فکر تعیین تیم افتادیم. دو تیم جوانان و دو تیم نوجوانان تشکیل دادیم. سرپرست زمین، مربی و کاپیتان برای تیمها تعیین کردیم و تمریناتمان را هم منظم کردیم. بازیها از بی نظمی بیرون آمد. در مسابقات رسمی هر تیم لباس مخصوص خودش را می پوشید. یک شب افرادی شناسی که همه میدانیم همین پاسدارها بوده اند، دروازه ها را قطعه قطعه کرده و همانجا انداختند. این عمل با نا اراحتی و نفرت همه بچه ها رویور شد. اما ما میوس نشدیم. همانروز زمین را خشکی کرده و بازیها را بدون دروازه ادامه دادیم. طی این مدت از تیمهای منطبق دیگر هم دعوت میکردیم. چندی پیش یک دوره مسابقات در دوگسروه جوانان و نوجوانان راه افتاد که چند هفته طول کشید و با موفقیت تمام شد.

اکنون ما در مرحله ما دو تیم جوانان و دو تیم نوجوانان داریم که با استقبال اکثر جوانان محل رویور شده است. این تیمها باعث شده است که دوستی و اتحاد بین ما خیلی بیشتر از گذشته تقویت شود.

اکرمی وزیر آموزش و پرورش خمینی اعلام کرده است که در سال ۶۴ یکصد هزار دانش آموز و حدود ۳۰ هزار معلم و کارمند آموزش و پرورش در رجبیه هسای جنگ بوده اند. وی گفت که آموزش و پرورش آمادگی دارد در سال آینده تا ۵۰۰ هزار دانش آموز را به جبهه ها روانه سازد.

این اعترافات دهشتناک، سند جنایت و تبهکاری رژیم جلاد خمینی نسبت به دانش آموزان میهن ماست جمهوری اسلامی به جای تامین شرایط مناسب برای آموزش جوانان میهن ما، بجای تهیه مدرسه، کتاب و وسایل آموزشی، تنها ب فکر این است که چگونه دانش آموزان را به جبهه های جنگ بکشاند و بخاطر منافع رژیم ارتجاعی و مصلحتی سرماه دار و مالک و آخوند به کشتن دهد. این کارنامه سیاه هر چند میتواند موجب لبخند ارفاقت جلاد جماران شود، اما خشم و نفرت مردم ایران و خانواده های میلیونها دانش آموز را برانگیخته است.

یگانه راه دور کردن سایه شوم مرگ زاسر میلیونها دانش آموز و جوان میهن ما، تشدید مبارزه متحدانه همه مردم علیه جنگ و رژیم جلاد خمینی و در راه صلح و آزادی است.

تعطیل مدارس روستایی

اخیرا آموزش و پرورش جمهوری اسلامی بار دیگر در تکیه بیربختانه سال ۱۳۶۰، بخشنامه ای داده است که بر اساس آن کلاسهای کمتر از ۲۵ نفر در روستاها ی سراسر کشور باید تعطیل شوند. صدور مجدد این بخشنامه به این دلیل شده است که معلم تدارک و به این ترتیب میخواهند شانه خود را از زیر بار آموزش فرزندان روستایان خلاص کنند.

این دستورالعمل در شرایطی که بنا بر آماری روستایی جهاد سازندگی، در حال حاضر ۲۵ درصد از روستاها و مزارع خالی از سکنه است و در مجموع حدود ۶۰ درصد از روستاها دارای جمعیتی زیر ۲۵ خانوار است، نتیجه ای جز تعطیل بسیاری از مدارس روستایی موجود نخواهد داشت.

رژیم ضد مردمی خمینی با پیشروی تمام فرزندان طبقات و اقشار رزمکنش میهن ما را از حق مسلم تحصیل محروم میسازد و تشنه به فکر است که آنها را برای جبهه های جنگ جتاینگارانه اش قربانی و گوشت دم توپ سازد.

ما با جوانان ایران...
بقیه از صفحه ۱۰

باید علیه دشمن مشترکشان امپریالیسم و مپهونیسم و برای آسایش و تقویت بنیه اقتصاد ای هر دو کشور به کار گرفته شود، تباه میکند.

س: چو می برای جوانان ایران دارید؟
ج: ما اعتقاد داریم که مبارزه برای تامین و حفظ صلح و همچنین احیاء دمکراسی در کشور مهمترین وظیفه جوانان ایران در لحظه کنونی است سازمانهای دمکراتیک توده های آزادی ترین ارکان مبارزه برای این اهداف هستند و جوانان انبوه ترین جمعیت تشکیل دهنده این سازمانها جوانان آگاه باید هر چه فعال تر در جهت سازمانگری این سازمانها اقدام کنند و آنها را در خدمت مبارزه مردم ایران قرار دهند. ما در این مبارزه حق طلبانه با مردم جوانان ایران همراهیم.

زین
خبرها و گزارشها

● برای کثای نیندن نوجوانان به جیهها ، رژیم به "ابتکارات" مختلفی دست می زند. از جمله تریبیتی شاهرودتوضیح داده اند "طرح پوشیدن شایفورم نظامی برای معلمین شاهرود است. مسئول امور تربیتی شاهرودتوضیح داده اند "طرح پوشیدن وینفورم نظامی که به منظور لیبیک گویی به نهای رهبر کبیر می باشد ، تا پایان جنگ و سرنگونی رژیم کافر بعثت ادامه خواهد داشت . مسئولین حکومتی در کرج هم این "بتکار" را تقلید کرده اند .

● وزارت آموزش و پرورش به مراکز تربیت معلم بختنا مه ای داده است که بر اساس آن دانشجویان به سرت حداقل ۳ ماهه آخر در شان را باید در جیهه بگذرانند تا مدرک و اجازه تدریس به آنها داده شود .

● در تعدادی از دبیرستانهای دخترانه فرم ثبت نام درسیج خواران بین دانشجویان توزیع شده که در انتهای آن خواسته اند اسم و مشخصات ۳ نفر از کسانیکه به جمهوری اسلامی توهین میکنند بنویسند. شرکت کنندگان در بسیج خواران وعده مسافرت به سوریه را داده اند .

● عید امسال جزوه هایی به عنوان مشق عید به مدارس ارائه شده که اجبارا به دانش آموزان توزیع فروخته می شد . این جزوه ها نقاشی هایی در رابطه با جنگ بود که دانش آموزان باید آنرا رنگ میکردند . پول این جزوه ها نیز برای جیهه ها فرستاده شده است .
● اخیرا در برخی مدارس قلمی را نامایش داده اند که مضمون آن به شکل پوشیده ای علیه معلم انقلابی "ضد بهرنگی" است . در قلمها سه رقم کردن حوادشی دروغین - از جمله قتل یک دانش آموز توسط این معلم - و به اصطلاح کوبیدن

افکار مطروحه در کتاب "ماهی سیاه کوچولو" از زاویه "مکتب" به تحریف شوم آوری از زندگی این انسان مبارز و بزرگ پرداخته اند . جاسوسان انجمن اسلامی نیز با رهبری مسئولین امور تربیتی موظف شده اند تا در پایان فیلم شعار علیه ضد بدنهت ، دروغ پردازی کیف رژیم با اعتراض گسترده توده دانش آموزان و پیرود شده است .

● توطئه جدیدی از سوی دانشجویان انجمن اسلامی ، علیه نیروهای انقلابی به طور همزمان در اکثر مراکز آموزش عالی صورت گرفته است . مزدوران انجمنی ابتداء در درویدوارشاهای با مضای "پیکار" نوشته وسپس اعلامیه ای با امضای حزب الله نصب کرده اند . با این مضمون که " سرمداران رگروکها که هنوز فعالیت و به دانشگاهها بازگشته اند ، خودتان دیکری به سرکلهها نیاید وگرنه با شما همان کاری را میکنیم که با استادهشراهی زیبا کردیم . در اعلامیه اضافه میکنند که البته ما قضیه شما را از راههای قانونی هم پیگیری میکنیم . دیکری از کلاسها نیز سر کرده حزب الله اسلحه به دست وارد شده و تهدید کرده است . در دانشکده داروسازی دانشگاه تهران نیز یکی از دانشجویان را در سالن دانشگاه گرفته و به شدت کتک زده اند .

● در دانشکده شیمی دانشگاه امغان ، هنگام شروع دروس میان یک استاد و چند دانشجوی انجمن اسلامی بر سر این که در هر جلسه قبل از تدریس ابتداء باید قرآن قرائت شود ، اختلاف بوجود می آید . اکثریت دانشجویان هم از استاد حمایت میکنند . حزب اللهی ها که در کلاس نمی توانند کاری انجام دهند به دایره حفاظت دانشگاه مراجعه کرده و با فشار از استاد را مجبور به استعفاء میکنند .
● در بهمن ماه امسال یکی از دختران دانشجو هنگامی که مشغول آموزش نحوه خارج کردن جسم خارجی از چشم بیمار بود ، به چراغ الکلی که برای استریل کردن وسایل کار مورد استفاده قرار

میگردند نزدیک میشود ، مقنعه اش آتش میگیرد ، آتش به روی پوش کفادش نیز سرایت میکند و دچار سوختگی شدید میشود . لازم به تذکر است که اخیرا در دانشگاه تبریز و بیمارستانهای وابسته به آن استفاده از مقنعه اجباری گردیده و دانشجویان دختر در صورت عدم استفاده از مقنعه ، اخراج میگرددند .
● یک گروه از جوانان قباغی در تهران حاصل تلاشهای تبلیغی خود به مناسبت اول ماه راجانبین گزارش کرده است :

● با توجه به اهمیت روز جهانی کارگر از مدت ها قبل مقدمات این کار فراهم شد . تاکید و بر نامه - ریزی روی مناطق کارگری و زحمتکش نشین و کارگاه های تولیدی صورت گرفت .

● آمار زیر مربوط به فعالیت ما در این زمینه است :

● ۱۶۰۰۰ تراکت ۲۰۰۰ اعلامیه اول ماه مه ، ۲۵۰ عدد برسیب ۲۰۰ عدد شعار نویسی کوچک ، ۱۰۰ عدد شعار نویسی بزرگ ۱۱۰۰ عدد پست نامه و همچنین ۱۶۰ عدد کارت پست شده است . شیوه های این کار عبارت بود از بخش خانه به خانه و تک تک و بخش بسته های پنج الی پانزده تایی را تویس صفاهای خانه های شلوغ ، مسیر حرکت کارگران ، پست کردن به کارگاه ها و خانه های کارگران و زحمتکشان ... بخش گسترده تراکت های اول ماه مه در آتاک و خیابانهای اطراف مسئولین بسیج این حله را تدبیر عملی کرد بطوریکه به اعضای بسیج تاکید کردند که شبها حتما به گشت زنی در محله بپردازند ...

● در یک مورد به یک کارگاه مکانیکی واقع در جاده ساوه پنج تراکت به شکل از کارگران میرسد . کارگرا در اتوبوسی برای دوستان از جمعیرگه دیکری موضوع را تعریف کردند که آن ها هم میگویند برای ما هم پست شده است ، مثل اینکه در هر محله آدمهایی دارند که کارگرا را می شناسند گرنه آدرس را را داده ساوه از کجا آورده اند .

فرزندان زحمتکشان جامعه میگرد معلمین دلسوز و متعهد باید با این تصمیم ارتجاعی سران جمهوری اسلامی مبارزه کنند . دانش آموزان و خانواده ها را نسبت به پیاده های آن گاه و آن را علیه طرح بسیج نما بیند ، دانش آموزان آگاه و مبارز باید تمام قوا علیه این قانون ضد مردمی ، افشاکند ارتباط تصویب این طرح را با سایر سیاستهای ارتجاعی و ضد دموکراتیک رژیم ، برای جوانان و نوجوانان توضیح دهند و تبلیغات قریب کاراته و مواضع ارتجاعی انجمن های اسلامی را افشا کنند .

بقیه از صفحه ۱

احیای مدارس ...

نیازی به ادامه کشمکش دیده و سکوت اختیار کردند .
پیاپی مدهای تصویب و اجرای این طرح ضد مردمی چیست ؟ امکانات خوب آموزشی ، معلمین با تجربه ، ساخنمای مناسب ، وسایل کمک آموزشی در کارگاه ها و آزمایشگاه ها و قبولی تضمینی در دانشگاه نصیب "آقا زاده های" حکومتیان و فرزندان سرمایه داران میشود . بنسواد ، ترک تحصیل ، مردودی ، تجدیدهای فراوان ، مدارس تنبیتی و نوبتسی ، کلاسهای شلوغ و بی معلم ، محرومیت از دانشگاه و در یک کلام سرنوشتهایم تیره تروبی آینده ترسیم

با انتشار و زحمتش جامعه، جای برجسته‌ای داشت. در یکی از این برنامه‌ها حمید با رفیقین از اعضای گروه به کوره بخانه‌های اطراف تهران رفتند. به دعوت کارگری که با آنها آشنا شد، به زاهدان رفتند. حمید از زندگی، کار و مبارزه‌شان جويا شد. صاحب‌زاده انقلابی اعتصاب‌گرو پز خانه هادر ۱۳۲۸ بود. برایشان از چربان اعتصاب گفت، تعریف کرد که چگونه زندان‌ها آمدند، زحمتشان بی سلاح رما حاضر کردند و به گلوله بستند. به چهره حمید که مینگریدی، خشم رفتی عمیق در آن موج میزد. از گودال بزرگ محل زندگی کارگران بیرون که آمدند، چهره‌های دیگر و بی‌خبر از آنچه در پایین جریان داشت دررفت و آمد بودند. حمید همچنانکه گفته‌های آنکارگر را برای تهیه گزارش مرور میکرد، آرام به رفیق همراهش میگوید این جا خبر و آنچه خیراست.

وقتی اکثریت اعضاء گروه جزئی در سال ۴۶ دستگیر شدند، حمید به دلیل آنکه چهره علمی نبود، ممنون ماند. در این مقطع با اعزام رفقا صفایی قزاق‌ها و صفاری آشتیانی به ما موریت خارج از کشور، مسئول سازماندهی باقیمانده گروه و ادامه کار شد. حمید ۲۱ ساله وظایف خطیری را بر عهده گرفت. سه سال تمام در همین حالی که در دانشگاه فنی درس میخواند، به مثابه منظر سازماندهی گروه کار میکرد. حمید شرف‌یافت بیینی و عینی گرایی همسواره امکانات و ظرفیت‌ها را برای انجام یک کاربردستی می‌سنجید و بر اساس همین واقعیات برنامه‌ریزی میکرد. و به راستی که توانست با شایستگی به مسئولیتی که بر عهده داشت پاسخ گوید.

پس از حمله سياهكل و شروع مبارزه مسلحانه فدائیان، در تابستان ۱۳۵۰ ضربات سنگینی بر سازمان نوپای رزیکهای فدایی خلق وارد آمد. پس از این ضربه‌ها، مبارزه حمید و تعداد انگشت‌شماري از رفقای باقیمانده باید کار را دنبال میکردند. از این تاریخ به بعد، رهبری سازمان فدائیان با نام حمید شرف شناخته میشود. مسئله اصلی در آن زمان برای او بقا ریس از آن رشد سازمان بود. رسیدن به ایمن هدف انگشت استراتژیک دشمن تلقی میکرد. تلافی‌های شبانه روزی رفیق حمید شرف و یارانش به‌تمر نشست. سازمان فدائیان خلق در سالهای ۵۴ و ۵۵ به یک سازمان وسیع و نیرومند تبدیل شد و به‌دست‌آورد. های بزرگی در زمینه تصحیح و تقویت مواضع سیاسی دست یافت. هتباری، قاطعیت و درایت حمید شرف بویژه در تقابل با پلیس نقش جدی در حفظ و ادامه‌کاری سازمان داشت. عزم و روحیه قوی او همواره ایندیش رزمندگان فدایی بود. نقطه‌نظرهایی که رفیق جزئی از زندان برای سازمان سیرمست، بوده و در تحقیق حمید قرا می‌رفت و در عمل لیت سیاسی و تکنیکالی سازمان جاری میشد. حمید همواره به رفیق سوزن به مشابه چهره‌ای بزرگ و متفکری برجسته در جنبش اعتقاد عمیق داشت.

برای ما در چشم تیمار ۱۳۵۵، دژ خمیان رژیم شاه پس از پیروزی‌های وسیع به محل اقامت حمید و یارانش هجوم آوردند. رفیق حمید که چهار خط محاصره دشمن را در هم شکسته و بسیاری از آنان را به طلاق رسانده بود، در پیش با م خانه‌ای در میزآباد جزئی طی یک درگیری طولانی و قهرمانانه تا آخرین گلوله سلاح جنگی و جان و سر بر میمانش با خلق گذاشت.

هفت‌خوان...

در تصور جنگ می‌سوزاند، همان امکانات است که دانشگاهی را نیز از جوانان سلب و در اختیار عمال قوزدار می‌دهد. ۵۶۰ هزار جوان در شرایطی زور و پاد دانشگاهها محروم میشوند، که رژیم همچون سالیهای گذشته بخش قابل ملاحظه‌ای از امکانات دانشگاهها را به عمال و نورچشمی‌های ارتجاع اختصاص داده است. دانشی اوپاش و چاقوکش را به نام دانشجو وارد دانشگاهها کرده و وقت لازم است آنها را به عریبه جویی بکنند و رژیم فراخواند و کاروبار انجمن‌های جاسوس اسلامی را رونق بخشد. علاوه بر سهمیه رسی نهادهای ارتجاع، امتیازات دیگری نیز برای قبولی رزمندگان جبهه‌ها در نظر گرفته شده است. معیارهای مکتبی خوان دیگریست که رژیم در برابر جوانان قرار داده است. مجموع ۲۰۰ سوال عمومی که برای همه داوطلبان یکسان است، ۷۰ سوال (۳۵٪) به زبان عربی و معارف اسلامی اختصاص داده شده است و شرکت کنندگان مجبورند بخش مهمی از وقت خود را به روکردن رساله‌های فقها و احفظ کردن لطا ثلاث نوشته شده در آنها بگذرانند. آت‌هایی نیز که در کنکور پذیرفته میشوند، تازه با تحقیقات، محاسبه و تفتیش و بازجویی سواکار رژیم مواجهند و بلاخره کسانی که از این "خوان" نیز میگذرند و به دانشگاه راه می‌یابند، از این پس از خطر اعزام به جبهه و جنگ و مرگ هم در امان نخواهند بود.

رژیم خمینی قبولی در کنکور را که بگانه چشم‌انداز فرار از آینده تاریک زندگی در جامعه اسلامی است به اجری محال و ناممکن برای جوانان کشور بدل کرده است. اعزام به جبهه‌های مرگ و جنگاری در انتظار دمها هزار جوانی است که نمیتوانند به دانشگاه راه یابند. و تنها معدودی از اینها در مکان می‌یابند که سرگشته و در جستجوی سرنوشت نامعلوم خود به خارج از کشور بگریزند. رژیم چهل پرور و چشاکار خمینی نشان داده است که خواهان باسکویی به خواست بزرگ و برحق توده وسیع جوانان کشور برای تامین امکانات آموزش عالی نبوده و نخواهد بود. مبارزه جوانان در این راه از مبارزه برای بیان دادن به حاکمیت کتبت با جمهوری اسلامی جدا نیست. در شرایط فعلی گسترش اعتراض و مبارزه علیه سهمیه‌های ارتجاعی، معیارهای ارتجاعی کنکور و تفتیش عقاید حاکم بر کنیشت دانشجو، که برای پروردهای عموم جوانان از امکانات موجود آموزش عالی کشور و توسعه و بهبود هرچه بیشتر این امکانات صورت میگیرد، جزئی از مبارزه انقلابی جوانان میهن‌ماست. باید با تمام قوا این اعتراضات را گسترش داد و سازماندهی و هدایت نمود.

با بمردی، مقاومت و خصایل مردمی و انقلابی رزمنده کمونیست، رفیق حمید شرف و مبارزه‌خستگانی پذیرش در راه پیروزی کارگران و زحمتکشان، امروز هم سرمشق و الهام بخش همه فداییانی است که در شرایط ترور و اختناق قرون وسطایی رژیم ولایت فقیه برای پیروزی و سعادت کارگران و زحمتکشان مبارزه میکنند. بنت‌ها و ارزش‌های والایی که در طول حیات پرافتخار سازمان فدایی توسط چنین رهبران کبیری بوجود آمده است، پشتوانه استوار و برای مبارزه در شرایط کنونی است.

زندانی سیاسی، آزاد باید گردد!

مناصب با معاونان فدراسیون جهانی دمکرات

ما با جوانان ایران

همراهیم



خبرنگار پیشگام، مصاحبه کوتاه هی بارفیسیق عبدالوسعی معاون "فدراسیون جهانی جوانان دمکرات" و مسئول کمیسیون آفریقای این فدراسیون داشته است که متن آن را در زیر میخوانید:

س: اساسی ترین اهداف فدراسیون را برای جوانان ایران توضیح دهید.

ج: از مزایای جوانان سراسر جهان برای زندگی بهتر، حقوق دمکراتیک، حق کار، امکان تحصیل و علیه هر نوع استعمار روستم پشتیبانی قاطعانه میکنیم، ما در مبارزه آنها علیه همه اشکال استعماری و استعمار امپریالیستی به خاطر عدالت اجتماعی و دمکراسی و صلح حمایت میکنیم.

س: وظایف شما از وضعیت مردم ایران و شرایطی که برای جوانان در جمهوری اسلامی وجود دارد، مطلع هستید، فدراسیون در چه عرصه هایی از جوانان ایران و مبارزاتشان حمایت میکند.

ج: ما از گذشته، از زمانی که جوانان ایران علیه رژیم دیکتاتور شاه مبارزه میکردند، از آنها حمایت میکردیم. رژیم شاه نه تنها علیه جوانان ایران، بلکه به دلیل نقش و اندامی که در منطقه خاورمیانه داشت علیه همه جنبش های آزادیبخش منطقه بود. در شرایط امروز هم ما پشتیبان مبارزه جوانان ایران علیه رژیم دیکتاتور قرون وسطایی جمهوری اسلامی هستیم.

س: جوانان ایران این همه سال مبارزه نکردند تا رژیم شاه را با چنین رژیم جنایتکاری عوض کنند، آنها برای دمکراسی و عدالت اجتماعی رژیم دارند و چنانچه شان را فدا کردند، جوانان ایران باید بدانند که فدراسیون جهانی جوانان دمکرات به مثابه نماینده ۲۷۰ سازمان جوانان شرقی خواه دره قاره از مبارزات آنان برای صلح، دمکراسی و عدالت اجتماعی پشتیبانی میکند و ندای حق طلبانه آنان را به گوش جوانان و مردم سراسر جهان میرساند. ما مطمئن هستیم که آنها در این مبارزه پیروز خواهند شد.

س: موضع فدراسیون در مورد جنگ ایران و عراق که تاکنون هزاران جوان در آن کشته شده اند، چیست؟

ج: ما از همان آغاز گفته ایم و حال هم میگوئیم که این جنگ باید متوقف شود، چرا که تنها بسود امپریالیسم و به ضرر مردم هر دو کشور است. این جنگ جوانان و منابع اقتصادی ایران و عراق را که بقیه در صفحه ۷

به مناسبت دهمین سالگردشهادت رفیق حمید اشرف

رهبر برجسته فداییان خلق،

روزشهادت سازمان فداییان خلق

از زندگی و مبارزه

حمید اشرف پیاموزیم



حمید اشرف در یک خانواده متوسط و با فرهنگ متولد شد و رشد کرد. آنچه که از نوجوانی او را از سایر اعضای خانواده اش برجسته میکرد، سخت کوشی و سخت گیری شدیدش نسبت به خود بود. وقتی تصمیم به انجام کاری میگرفت تا به آخر ادامه اش میداد. مثلا وقتی خواست قهرمان شنا بشود، با پیگیری سرخشی تمرین را شروع کرد. وقتی که از انقش هم می افتاد، قرار تمرین روزانه را برهم نمی زد و سرانجام به مقصودش دست یافت. چسارت او وجود این نوجوان از ویژگیهای به سرعت قابل تشخیص بود. از خصوصیات دیگرش دقت زیاد بود. جزئی ترین نکات، برخورد ها و مسایل را موشکافانه میگزینست، تجزیه و تحلیل میکرد و به ذهن مینسباند.

سرکشی در برابر استم و وظلی که رژیم شاه بر مردم میکرد. وقای سیاسی خانواده، هنگامی که ۱۵ ساله بود، او را به مبارزه سیاسی کشانند. در دبیرستان دارالفنون جذب هسته دانش آموزی شد که با گروه بیژن جزئی ارتباط داشت. کار او بر هسته شعاری نویسی و بیخشا اعلامیه و تراکت در دبیرستانهای اطراف و محلات بود. آنها همچنین با امضای دانش آموزان تهران اعلامیه هایی در باره مسائل آموزشی از قبیل کنکور، سرکوب آزادیهای دمکراتیک در محیطهای آموزشی و دعوت به به بزرگداشت ۲۰ دی ۱۳۲۸، روز تظاهرات دانش آموزان تهران میدادند. در دبیرستان دارالفنون به ابتکار اعضای این هسته، نماینده ای از هر کلاس انتخاب شده بود که فعالیت های فوق برنامه مثل اتاق طنز، کوهنوردی و انتشار روزنامه دیواری را هدایت میکرد. با تلاش آنها دانش آموزان، در اعتراضات تاسی را آنها مشارکت فعال کردند و از حرکت راننده های اعتراضات جلویگری نمودند. خصوصیات برجسته حمید و کار فعالانه اش در این هسته، مورد توجه رهبری گروه قرار گرفت. سال ۴۲ وقتی که کتاب اصول قدمای فلسفه را برای دست نویس به این هسته داده بودند، حمید آشنانه روزی وقعه نشست و تازمانی که کار را به پایان نرساند، قلم بر زمین نگذاشت. همین پیگیری و سخت کوشی، اراده قوی، قابلیت در سازماندهی و واقع بینسی باعث شد که در سال ۴۵ به عضویت شاخه گروه در آید. کار این شاخه تدارک برای اقدام مسلحانه گروه رفیق جزئی بود که تحت پوشش گروه کوهنوردی "کوه" و تحت مسئولیت رفیق سعید کلانتری فعالیت میکرد. در فعالیت های این دوره گروه، آشنا شدن بقیه در صفحه ۹

هفت خوان کنکور

قریب ۶۰۰ هزار جوان خود را برای شرکت در کنکور ورودی دانشگاهها آماده کرده اند. امسال تعداد شرکت کنندگان حدود ۱۵۰ هزار نفر بیشتر از سال گذشته است، در حالیکه تنها حدود ۴۲ هزار نفر شانس موفقیت دارند. بسیاری دیگر از همر ۱۰۰ شرکت کننده کنکور، ۹۳ نفر به دانشگاهها راه نخواهند یافت. رژیم جمهوری اسلامی که بجای گسترش مراکز آموزش عالی، بودجه مملکت را بی محابا بقیه در صفحه ۹

PI-10 1091 WIEN AUSTRIA	آدرس: اتریش
-------------------------------	----------------------------------

زنده باد همبستگی بین المللی جوانان جهان!